tam fuisse, tamque ob causam interpretatione, aut decisione aliqua egeret
visum fuerit, ascendat ad locum, quem dominus elegit ad Sedem; videlicet
Apostolicam omnium fidelium Magistrantiam, cuius auctoritate etiam ipsa
Sancta Synodus tam reuerenter agnouit.

101 Et iterum in decreto de recipiendis, & obseruandis decretis
Concilij post sessionem 25. in verb. Quod si in his re-
cipiendis aliqua difficultas oritur, aut aliqua inciderint, quae de lar-
sionem (quod non creditur) inde definitione ne possintur praeter alia remedia
in hoc Concilio inserta, conspiciat Sancta Synodus Beatissimum Romanum
Pontificem, cuius iurum potestatem ex illis praesertim Prouincijs, quae
de difficultatibus ortu fuerint, quos eodem negotio tractando viderit expe-
dire, vel etiam Concilij Generalis celebratione si necessarium iudicauerit,
vel eorummodio, quatenus ratione, si visum fuerit Prouinciarum
necessitatibus pro Dilectionis, & Ecclesiae tranquillitate consulatur. Et
haec de reservatione.

102 Quoad commissionem vero, & concessione patet ex dua-
bus capitulis Sanctissimi Sixti V. relatis a Fratre Emanuele, re-
gularium quest. tom. 1. quaest. 1. artic. 1. in principio; quare
altera, quae ad praesens institutum spectat, sic se habet. Cum ad
singularem Romanum Pontificis auctoritatem in summo de specie Genera-
lia Concilia inducere, consueuerunt, inter pretari, & ubique locorum ser-
uentur curare, & praecipere, eo eorum quidem decretorum, quae ad futu-
rum pertinet in executionem nobis ipsis reseruamus. Sequitur
& facti, Cardinalibus de praesertis interpretationi, & executioni Co-
ncilij Tridentini, si quando in his, quae de morum reformatione, disciplina,
ac moderacione, & Ecclesiae iudicij, alij sive huiusmodi statuta sunt
dubietas, aut difficultas emerferint, inter precandi facultatem (nobis ta-
men consultis) impartimus.

103 De istis vero, ex eo quod Reges Catholici Executores sunt;
& Protectores Sacrosancti Tridentini, ut constat ex illo, sess.
25. de reformatione, cap. 20. ibi: Seculares quoque Principes, offe-
cy sunt admonendos esse sensim, confidens eos, ut Catholicos quos Deus
Sanctae Fidei Ecclesiae, Protectores esse voluit, eius sumum Ecclesia resti-
tuit. Et in dicta Bulla confirmationis Sanctissimi Pij V. verb.
Ipsam vero, ibi: Ipsam deo charissimum filium nostrum Imperatorem
electum, ceterosque Reges, Republicas, ac Principes Christianos monemus,
& per viscera misericordiae Domini nostri Iesu Christi obsecramus, ut
qua pietate Concilio per Oratores suos assuerunt, eadem pietate, & pari
studio diuini honoris, & populorum suorum salutaris causa pro Sedis quoque
Apostolicae, & Sacrae Synodi reuerentia ad eundem Concilij exequenda.